
Orosco Perez Karla
2.52 kW 30 de Abril de 2025

01 679130163770

533 kWh prom. $ 960

4 594 kWh $67

93.02 % BIMESTRE $ 893

$5,762.00 MXN $402.00 MXN $5,360.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

9.7 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 10.3 %



Propuesta 1 30 de Abril de 2025 30 de Mayo de 2025

# 20250698

Orosco Perez Karla  

4 JA Solar double glass bifacial modules 630W

4 Estructura de aluminio anodizado

4 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 52,000.00

TOTAL (MXN) $ 52,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 5,762.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 5,360.00 $ 5,360.00 $ -46,640.00

2 $ 5,934.86 $ 414.06 $ 0.00 $ 5,520.80 $ 5,520.80 $ -41,119.20

3 $ 6,112.91 $ 426.48 $ 0.00 $ 5,686.42 $ 5,686.42 $ -35,432.78

4 $ 6,296.29 $ 439.28 $ 0.00 $ 5,857.02 $ 5,857.02 $ -29,575.76

5 $ 6,485.18 $ 452.45 $ 0.00 $ 6,032.73 $ 6,032.73 $ -23,543.03

6 $ 6,679.74 $ 466.03 $ 0.00 $ 6,213.71 $ 6,213.71 $ -17,329.32

7 $ 6,880.13 $ 480.01 $ 0.00 $ 6,400.12 $ 6,400.12 $ -10,929.20

8 $ 7,086.53 $ 494.41 $ 0.00 $ 6,592.12 $ 6,592.12 $ -4,337.08

9 $ 7,299.13 $ 509.24 $ 0.00 $ 6,789.89 $ 6,789.89 $ 2,452.81

10 $ 7,518.10 $ 524.52 $ 0.00 $ 6,993.58 $ 6,993.58 $ 9,446.39

11 $ 7,743.65 $ 540.25 $ 0.00 $ 7,203.39 $ 7,203.39 $ 16,649.78

12 $ 7,975.96 $ 556.46 $ 0.00 $ 7,419.49 $ 7,419.49 $ 24,069.28

13 $ 8,215.23 $ 573.16 $ 0.00 $ 7,642.08 $ 7,642.08 $ 31,711.36

14 $ 8,461.69 $ 590.35 $ 0.00 $ 7,871.34 $ 7,871.34 $ 39,582.70

15 $ 8,715.54 $ 608.06 $ 0.00 $ 8,107.48 $ 8,107.48 $ 47,690.18

16 $ 8,977.01 $ 626.30 $ 0.00 $ 8,350.71 $ 8,350.71 $ 56,040.88

17 $ 9,246.32 $ 645.09 $ 0.00 $ 8,601.23 $ 8,601.23 $ 64,642.11

18 $ 9,523.71 $ 664.44 $ 0.00 $ 8,859.26 $ 8,859.26 $ 73,501.37

19 $ 9,809.42 $ 684.38 $ 0.00 $ 9,125.04 $ 9,125.04 $ 82,626.41

20 $ 10,103.70 $ 704.91 $ 0.00 $ 9,398.79 $ 9,398.79 $ 92,025.21

21 $ 10,406.81 $ 726.06 $ 0.00 $ 9,680.76 $ 9,680.76 $ 101,705.96

22 $ 10,719.02 $ 747.84 $ 0.00 $ 9,971.18 $ 9,971.18 $ 111,677.14

23 $ 11,040.59 $ 770.27 $ 0.00 $ 10,270.31 $ 10,270.31 $ 121,947.46

24 $ 11,371.81 $ 793.38 $ 0.00 $ 10,578.42 $ 10,578.42 $ 132,525.88

25 $ 11,712.96 $ 817.18 $ 0.00 $ 10,895.78 $ 10,895.78 $ 143,421.66

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 537.0 411.0 433.0 457.0 599.0 761.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


